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II СТОРІНКА НАШИХ ЧІТАЧІІ. Ц ти і фкртерсгаа » Каналі. ПостраВ-Кма « ж абата 
Вілли У.С 

робот* ллє

» рала таж, аж
і anal alu Сто»

РІ1Хло есячої робота і rM11Bту ся 
рука І вола сао-

УРЛ.
ad вілділм Секції Женщин-Ра- 
бітяиць, мають право висила
ти по одному делегатоаи чи а» 
одній делегатці на кождмх 25 
членів чи членккнь. Такі відді
ли чи товариства, де е менше 
як по 25 членів, мають право 
вислати лише по одному деле- 
ґатови.
Делегатки Секції Женшин-Ро- 

бітниць.

Кожднй відділ Секції Жен- 
щин- Робітниць на Заході по
винен подбати про висилку 
своєї делегатки чи своїх деле
гаток на зїзд. Однак де це ока- 
жеться неможливим до вико
нання, там хай товаришки да
дуть свої уповажнення засту
пати іх тим товаришам, котрі 
поїдуть як делегати на зїзд.
Делегати від фермерських то

вариств.
Західний Окружний Комітет 

в Едмонтоні широ запрошае 
на зїзд представників фармер- 
ських товариств, які повинні 
взяти активну участь в зїзді те 
внеказати, що фармерів тепер1 
долягае і яку акцію треба те
пер підпринятн, щоби спільно 
з робітниками стати плече в 
плече до боротьби проти гне- 
ту, який давить однаково як 
фармерів, так і робітників.

Ви, товариші фармері, най
ліпше знаєте своє положення, 
тому прийдіть на цей зїзд, що
би разом порадитись над ли
хою долею робітника і фарме-

Отсим повідомляється ва фі
дії, відділи, товариства і за
гальне членство Стоваришення 
Укр. Роб. Дім Західного О- 
круга, що Західний Окружний 
-Комітет рішив в порозумінню 
з Екзекутивним Комітетом 
скликати Західно-Окружний 
Зїзд. 'Зїзд цей відбудеться в 
днях 13, 14 і 15 цвітня ц. р. в 
сади Українського Робітничо
го Дому в Едмонтоні.

Програма зїзду:

Него та. В9
на -У.РА-, TJV і TJV четаер- 
тиВ іім Стоа. y.PJL

галіслужба лову дістме то* 
і і пера. Ті 
е тут » Канаді

будуть■ -АЖ ра-іго самого 
аід вас же самих, ми-------

При Відді» УХ. Р.Г1Х істмуе Ви-W. роб. дому в
Ulo

а IV.В ренети і Ореада, а 1922 ромі ае буаоте ви У-Уар. Роб. такої програма вехаі пожує "пош-
оауеооі інтересні аепш та втягти що ноглоб бути виаонанни Але це 
Яв також істиуе Діюча Школа до

до бпиива. потри» каже, то зі Сд. Га- котрої учааіае « дітей. Отже обо- рій Ва
мусить бути програшів мазком кас всіх, товаришки робіт- ні постаратися перевести к дало. Ми 

Єсла е в кишені бог-доляр. за «саку пшу А ні типи ніяк не мо- ці котрі «те не належите ло Жеи- повинні звернути більше уваги на 
то землю ножна де кочете купити, жуть упити собі життя 1 Галичині ського Виділу — врнзозмти масово | всю цю працю, яку започатковано 
хочба і а Канаді Коба лиш так 6у- без польського і свого таки у- ! на женські зібранні кижлого четвер- ! зїздон на це а рік. а згдязно на кк- 
ао за то. Але зи. панове, поясніть крітського пана. Гляди то го- ги — це « обовазкои кождоі робіт- ланка журналу "Голос Робітниці' і 

горст Ява. Летбрндж Зіве І Медкіш ск> За що має купити той, корить С Вгтмк на зааідаяню "Націо- ниці тримісячний курс для товаришів, кот-
Гат ЯМ. ша служить у пана?. За що мав би кальної Ради" у Відни, де Назарук ка- При відділі с вате ви довшого ча- рі могднб перейти до учитедьомнна

те- купити цей пнадійський фармер. ко- же, що і нині годнкбнеї з Поляками, су Драматичний Кружок ім 1а То- в діточнх школах. Оце наш обоая-
трнй май тепер зложуе “позичку", е- та не знає, чи вони дотримають у- бялекича. котрий вякіАуе не малу зок. За докладом, трошки більше

ирн диску- сд* його і кус не видно вже з конпл годи. Еге, боїться, щоб знову не ді« роботу, бо виставам штуки по най- енергії ми зможемо-вниазаінса з на
ионісВ з'їздом І —,—, дожтів? Йому навіть на позо- стати ьолникл за свою вірну службу! більшій части з робітничого ноти, шнх завдань «к слід. Поширюючи .

за ulo йому належиться від всього нашу робітничу літературу, жн сирі- *1С11 1 провіреННЯ мандатів ДЄ-
укр. робітництва щира подяка. Цей чини свою робітничу організацію і ' легатів, 
кружок зробив чи не найбільший ре- тин самим добемось о много ліпшого

’ку НВИІІІВІІІВПІ оборони". От тобі про Реиублшж. LU ed бідні скуленіs
яіу Укаь’мк Лиму в укою на цей 

зїзду нк повин
на снжн дроякать ви холодних слів ро-гьае йоле. нам статиграма — на викув

І таку програму не треба їхати
буди. ■* г купувати поле у псльськик личини

В Форт
бути ІІбб. Дальшев
Кожорст І Лпйриижне бугай.

бути: Кеа-вМ. а

буао 1. (Утворення ^їзду.
2. Вибір президії зїзду.
3. Вибір вернфікаційної ко-

було
ніїї а

Штику буп рож ло Галичини не стане. А пре- панам, хоче гарантії. Обкидають на
пінь таких найбільше. І чи це ваша ни гризню з усіх боків Рад. Україну 
програна, це щось нового? Таж це та такс верзуть, що і купи не держнть- 
бтло ще за небіжки Австрії, таке са- се. Але це, що вони розстрілювали го
не робить тепер і Польща. 1 це ва- лодну галицьку бідноту за панський 
нн мало би бути зроблене таке до- хліб, то се нічого.

!бро для галицької бідноти ? Тут •- Розповідає той самий очевидець, 
В Т*.ч. “У .PB." з див 3. варта була спо ви себе показали, жто ви такі, о- що" коли пани петрушевичівці брали 

помішена на четвертій стороні до- бороиаючи всіма силами польського на форшпани галицького селянина, 
яжь з Плейзент Гой. Мав з підпи-

4. Справоздання З.О.К.
5. Справоздання делегатів.
6. Вибір комісій.
7. Засідання комісій і їхні

М. Шатульський. корд у вметавлюванню драм та коме- успіху на просвітнім полі чим ни
дій — про це свідчить і те масове! нувшого року.
поперте робітників і робітниць, які На закінчення К.Н.П. “У.Р.В." скла

дає щнруз падину всім жертводавцям.
Вступайте касово в робітничі ряди : всім учасникам підприємств, що не ; справоздання. 
це і є обовезком кождого робітии- жаліли своєї лепти на так дорогу нам g. Укр. Роб. Доми і фармер-

иідь. Зокрема Комітет складає поди-1 ські доми в Длберті. 
j ку товаришам Г товаришкам, що бра
ли участь в концерті і представлен- 

! ню. Коли будемо працювати так
і щедро і на буду че, то безперечно 10. Організація женщин-ро- 
I наша праця увінчається якнайкращим ; бІТНИЦЬ.

НЕЧЕСНА ЛЮДИНА.
приходили на представлення.

котрий^вже добре вівся в тіло то тягали його з собою аж доки коні ка і робітниці!
З товариським привітом,

їв. Ліліцак.

ЩЯІ
сом їжака Роси. Як показалось піз- галицької бідноти, 

то т. Іван Рога неї дописі не
голоду не поздихали.з перемучення 

А коли не хотів дальше їхати, то ко- 9. Робітничі і фармерські ді-
Ви, панове, е одні з тих, шо ска

зе 1 нічого про неї не знав. До- женою ненавистю горите до Радян- н« відбирали, а самого селянина на 
ь сфабрикував ворог т. for* тіль- снюі уераіни лиш, за Іе, шо Іам дорогу ще й добре набили. І це своя 

ви в тій шли, щоби настроїти проти nt(miuH вже панські пута, а панів українська влада Пструиквича так 
нсго зеккнз одиниць в Плейзент Го-|ПІ)иІнали „ непотрібних трутнів. ■ 
мі Цілу сю "містерію" нам вдалося

ТОЧ1 школи.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИГ

І ' щиро виносилася До укр. селян. 
А як поступали большевики, на ко-

11. Організація робітничо- 
фармерська.

12. Інкорпорація укр. робіт
ничих і фармерських домів в 
провінції Алберті.

13. Справа робітничо-фар- 
мерського органу.

14. Справа допомоги виз
вольній боротьбі в Східній Га-

успізом.
Хай жнють наші видавництва “У. 

Р.В.", “Г.П.” і “Г.Р.!
[1. Чорний,

колиб нині ви ма-іи якусь силу у сво- 
розслідити, яж к послання днях і те- jt pyKjJI IaK мци Hcplua 3,ua4a бу- H*< так гавкаєте? Вони видавали та
пер знаємо вже іма і надписко ДІЙ- м 6и |алячину освободжати від кі терміни, що кожднй з охотою їхав
сяого актора дописі Як шо треба п,ІЛЬСЬ,„го Дна 
буде, то ми проголосимо імя і наз-j 
шнеко неї нечесної людини на сто-

М. Гах, 
секретар.добивати Ра- « не брали дальше як дві милі від се- Відділ У.С. Р.П.К., Ріджайна

С. Скегар, Нордег ..................
А. Вебовецький, Верігін ....
Лм. Шарик, Нордег ...............
С. Плаксій, Порт Артур
І. Слобода, Вінніпег ...........
Г. Квасниця, Лендіс ...............
М. Кузь, Силвер ...............

$30.00але
Факт, що ви е дій- 13 і завертали назад та казали: їдь, 

чоловіче, до дому, бо там тебе визи- 
діти та обррбляй свокі

дяиську Україну 
сио тими лю.гиями, свідчить ваша ми-

2501 Збірка на пресовий фонд “У.Р.В."
Тов. Д Тодорук зібрав на 

ч. 378:
Д. Тодорук ...........
П. Сеньків .............

^ 1лія Кулій ...............
Микола Войвгтка .
Мі Чернецький ..
Стефан ОленсЬкий

2.00
ріикаї нашої часописі. А покищо нувшина жоли <улн „ри владі в рає жінка 
стверджуємо, що т. Іван Рога згада- |1ІЛИЧИЧ1 жолн ви малн галицьку ар- ниву бо хліб, це перше над все. Не 
мої допни не писав. Лист і допис ь,

2.00
1.00

побіда. 1 ци^иодей ви обки-мію. Ви не ставили сильного опору 
ЩО були помішені В часописі, Є В на- [|олякам ajç ПІШЛИ бити робітників даєте болотом. 1 ви, прийшовши сю-

Ддя цего то ли, злучились з доляровими патріо
тами, такими як і ви. Або радше, про-

1.00
1.00

На днях ми дістали зшнх руках.
Плейзент Гам другий лист, який Ha-

ЛИЧИНІ.
15. Вибір заряду і контроль

ної комісії З.О.К. на 1923 рік. 
і 16. Замкнення зїзду.

і селян Рад. України. т
сиди було у вас за сто чортів і амуні-

писамий тою самою рукою, але вже ції нс бракувало 
дійсним іменем і назвиском.

Ви лишили Гали- вокаторами і пієте в один голос, шо 
большевики загроза нинішній куль-

СПРАВОЗДАННЯ комітету несен
ня ПОМОЧІ “УКР. РОБ. ВІСТЯМ”.

Тіммінс, Онт.

чину на поталу жорстокому ворого-
чим власне автор і видав себе, не ви П()Лмгькин дідичам, котрий завів турі та циклізації 
спо діючись. шо перший лист з допи- ТіШ свою систему; тюрми, побої, зну- Я вичитав в уднім з попередник чи- 
сею затримався в наших руках. |шаНия, розстріли то рабовання одежі сел "У. Р В.”, як патріотичні тхорі

і т. д. І на це все ви були глухі, ні
мі і сліпі. Ви лише виділи добре би- Так прийшло мені до голови, що і 
ти селянсько-робітничу армію, котра редактор ‘У. Г. є тим самим патріо

там, котрий плює собі в пику.

ра.
Тов. А. Клапоушак зібрав на лісту З тов. привітом, 

Західний Окружний Комітет 
Стов. Укр. Роб. Дім 

в Едмонтоні.

Право представництва.ч. 380:
В виду того, що будова нашого А. Клапоушак 

цій місцевості! ви- Ф. Галубуряк
.75плюють собі в пику у старому краю Філії і відділи Стов. У.Р.Д. в*і власного Дому 50

ПЕТРУШЕВИЧІВЦІ А БОЛЬШЕВИКИ 

Ростерн, Сжсм.
50 Західнім Окрузі (Алберта і 
25j Вр. Колумбія), включаючи і

магала всіх можливих зусиль в ве- І. Романюк 
денню кампанії за збіркою фондів на Я. Верцімак 
Згадану ціль, ми не могли працюва
ти в користь нашого органу “У.Р.В.” 
в місяцю маю і листопаді м. р. згід
но з вирішенням на зіздах Стов. У. 1 Р- Мафтуряк 
Р.Д. в Канаді. Однак, не бажаючи М. Кулинич .

М. Карлашук

(Печатка.)хотиа помогти вам всіма силами про
гнати з Галичини цих кровожадних 1 звісно вже, що редактор “У. Г Тов./т. Гах зібрав на лісту ч. 383; І 

Т. Гах ................................................ :

зав
ше воює з большевиками, шо боль-До Ростерн. Саск., приїхав недавно $5.00 ! Софія Руснак 

5.00 Iі- Чорний 
В. Максимів

50 ДОБРА НАГОДА — Продам деше- 
50 »о льот і ломбер. Льот 37% ф. ши- 
50 рини, на в кола обфенсований; 2.400 ф 
50 дощок, 1.000 ф. сайдінгу, 1.300 ф 
50 флорінгу, 7.000 МІ гонтів, 450 цегол. 
50 І Іродам дешево за готівку або на 
50 сплату. Інтересовані зволять зюло- 
50 сйтись під ч.:

чоловік з боршівського повіту, села 
Лзиоьець і розпоцілле ось що: Пет- 6>-’° польського п:шл t
рушевич давав завше свої війська ви ТО*У ПІШ-1И спиняти наступ Чер- 
на оборону пансьвих фільварків. І В,ІН0І АРМІЇ ц*,>в Т;1 ;1ІЙСНО не
коли в селі Лаиівцех ленкі се.іяне прогна-іа часон вашого любого ію.ть-
пі,несли повстаннв про-, панів гно-^ького пана з Галич...... . Ни «учи-
бктелів і зачали конфіскувати зрабова 3 чоРнок> Р,акц“ю -Іен,к'на’ “°;
не в людей панське найно, то то-ЛРа несла таку саму загладу Украші.

як і Польща. Кажете, шо немали о-

шевики нищать все шо українське. 
Але якось мені припадково попалися 
старі числа “У. Г.” з 1921 р. Дивлю
ся в число 36: на одній стороні повно 
лайки на большевиків. На другій.сто
роні дивлюся і сам собі не вірю. На 
одній стороні пише, большевики ни
щать на Україні нашу мову, літера
туру і т. д. А тут на цій стороні пи
ше, ищ в Харкові заснувалося Літе
ратурно-Мистецьке Товариство Івана 
Франка, в якому обєднані молоді і

2.00
1.00 І- Пінчук ...........
100 Н Федорчук .. 
100 Дж. Крохмаль 
1.00 П. Скрипник . .

50 : С. Багрій .........
50 П. Павловський 
50 Н. Сливчук

_ _ _ _  і С. Скебець
j Товаришка Марія Скрипник зібра-11. Дрозда 
їла на лісту ч. 384
|Д. Судейко .........
Т. Скрипник ....
Л. Депідович ....

остатись занадто позаду других міс
цевостей відносно помочі нашій пре-, В. Стонюк ... 
сі,' ми наложили на себе обовязок по-1 В. Мандрик

Я. Яворськнй
На недавно відбувшихся збо- ; Ю. Валєвич 

рах Відділу У.С. Р.П.К. рішено про- М. Чернецький 
голосити червоний місяць в користь Ц- І арасимів . 
“У.Р.В.” від 15. сніня до 15. люто-

мочи нашим видавництвам саме те

1222 I’ritchard
Winnipeg.

50 ave.,ЖІ прийшло з Чорткова петрушеви- 
чіжьке військо і стріляло градом 
вудь на село. Відтак увійшло в село 
І зачалася погоня за “бунтівниками”. 
А піл, в якого пан сховався, дивився 
через вікно — 1 писав імена всіх пов
станців. Так зловлено перших про
відників і сейчас^їх розстріляно. Це 
вже не польська влада, але україн
ська, нетрушевичівська. Ось як мала 
би виглядати цвітка “самостійности” 
Галичини під правлінням Назаруків 
та Бобсрських. Насамперед розстрі
ляно Івана Магуса, таки в Ланюцях 
на фільварку. Коли вели на розстріл, 
пм правив панахиду вздовж доро
гою, сповняючи цим заповідь “не 
убий”. Другого розсНбяно в Борще
ві' Василя Чорнія, котрий не давши 
завязатм собі очей, гордо станув на 
розстріл. Розстріляний Магус жона
тий, підчас розстрілу жінка умлівала 
кілька разів. А товпа Иетрушевичо- 
вих жовнірів сміялася з того всього.

Чи бачиш читачу, яку ріжницю 
між польською владою а петрушеви- 
чівською? Петру шевичівська влада 
розстрілюаала селянам польські філь
варки тому чотири роки казах І то 
не за палення фільварків або за яке 
убійство, а лише за те, шо селянин

50буви хтя армії? А хто спалив три ва
гони черевиків в Борщеві і пять ва- 

Боялнся ніби, шоби

(30)
25
25На якийсь час ми відсу-гокт шкір

Польщі не дісталося? То можна бу
ло роздати селянам, котрі теж босі Н0ВІ сили,.иа лол> літератури , ми

Головою т-ва є Т. Франко

го ц. р. ПОШУКУЮ П. Михайлишина, П 
Мельника і всіх инших, котрі працю
вали зі мною в фабриці “Брета" в 
Отинії, пов. Товмач, а тепер перебу
вають в Америці. Вони зволять на 
пцсати до мене на слідуючу адресу 

Theodor Chomicki 
590 Stella ave.,

Winnipeg,-- Man.

: А. Калинюк 
$1.00 ,Ф. Мороз 

1.00 |с Сиско 
1.00:

25 ! Тол М. Шинкарук зібрав на прес 
25 Ф»НД “У.Р.В

25пули той тягар, що тяжить на на
шім Домі і призначений час викори

стали для нашого робітничого часо- 
Мн це гаразд знаємо, шо ні-

25
25стецтва

Чи не плюнув собі в пику тут цей ве
ликий патріот? А далі в 4 ч. з того 

1 самого року знова тобі московська 
! дич. А на другій стороні того само- 
го числа пише, що У. Il С. Р. з М. 
Грушевським на чолі звернулася до 
радянського уряду з бажанням по
вернути на Україну і собі узяти чин
ну участь в радянській роботі. А да
лі,під цим пише знова, іщ> В. Мазу- 
ренко професором київського уні
верситету, Мазуренко, бувший посол 
У.Н.Р. до Риму. Чи це не той самий

Але шож вам в голові на
селення, шо воно босе? Коби міні
стри взуті.

А шо робили в Галичині ті "нена
висні" вам большевики, на котрих ви 
і тут по собачому брешете? Вони 
відносилися прихильно до страдаю- 
чого населеня Галичини 
віча, учили і проповідували хто вони 
є такі та чого прийшли, І в протягу

te.ходили.

хто инший не поможе нашій пресі
і.І.М. Вал юшка 

II. Негодан від слідуючих товари-
окрім нас робітників і бідних фар- j 

чий часопис
і П. Благий ... 

$3.00 В. Стельмаш
2.00 Иосиф ...........
2.0011. Крохмаль 

. 50 М. Шинкарук 
11. Нога ......

Це ж бо одинокий робітни- 
в Канаді, що стоїть

$1.00і Тов. П. Чорний зібрав на лісту ч. 387 
jIL Чорний
її. Кусяк ............
11. Романюк ...
Т. Річіковський

1.00
в обороні поневоленого й визи
скуваного робітництва і бідних фар
мерів. Тому то робітники і фарме
рі повинні подбати про те, шоби іст- 
новання нашого часопису було за
безпечене.

Фінансове справоздання з кампанії 
в користь “У.Р.В” представляється

50Скликали 50
ПОВІДОМЛЯЮ всіх товаришів ро

бітників і товаришок робітниць, шо 
направляю всякого рода музичні ін
струменти як: скрипки, мандоліни, гі
тари, бенджьол, балалайки, бубни, ба-, 
си, смички, грамофони, гармонії і ро
блю цимбали з добітрного млтеріялу. 
За роботу гарантую. Замовлення 
примішаю з міста і з провінції. В ме
не можна дістати виграні скрипки і 
всякого рода прибори і струни. Пи
шіть на адресу:

Ignac Bronecki 
747 Burrows Ave.
Winnipeg, Man.

50
25

двох тижнів вони цілком завоювали 
довірря селян до себе. В самім се
лі Ланівцях з вгсімнайцятьох хлопів 
зробили большевицьку поліцію. Не- 
бояли ся, що те оруддя буде зверне
не проти них. А в той час петруше
вичівці шукали за зброєю у селян, 
щоб відобрати від них. Чи не ясно, 
що тут петрушевичівці боялися, шо 
та зброя може бути звернена кождої 
хвилі проти польського Пана? А боль- 
шевикам що? Вони-ж якраз і того ПРО ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ РУХ В ГЕ- 3 буфету

МІЛТОН, онт.

Той: П. Кришталевим зложив на А. Дакочи ..
М. Данильчук

25
.тісту V 381: $1.00 25

Тов. Д. Тодорук зібрав від слідую
чих товаришів;

$2.00 П. Бондарук 
2.00 Н. Лубик ...

.. 50 Л. Дешлевой 

.. 501 Цж. І'анчов 

.. 25 В. Скрипник

Товаришка Софія Чорна зібрала на 
, лісту ч. 385:
: В. Карча t................
Т. Юрійчіковський

$36.75 р|. Волков .............
15.00 
59.42 
38.10

патріотичний тхір, котрий плює собі 
в пику, ще ліпше як старокраєві?

1 так з дня ца день, з місяця на мі- 
року на рік. Так цих тхорів 

б(кхлнвими чорт і зі світа возьме.
д: Т.

’Xтак:
Приходи;^ $1.00

Прихід з балю (зі спродажі ти-
кетів) з дня 27. січня ...........

Прихід з буфету ...........................
З концерту дня 28. січня .........
Зібрано на лісти ............................

1.00сяць, з
. 50

50Д. Жолудь . Л . 
Катерина Романчук 
Н. Лоудж (Швед) 

28.50 q Шпак ....................

25
25
25 П. Шутяков зложив 

. 25!
$5.00

прийшли, щоб свого брата Україн
ця освободкти вже раз із польської

З представлення “Нещасне Ко
хання” дня 4. лютого...........

і Е. Туров 
71.15 j Яиюк 

В. Дучук

ЗОЮ П. Рисак

(28)ГП.”Передплата ана “У.Р.В." і “ 
в Тіммінс, Онт.:

0, На лкту ч. 317 тов. Т. Ґах зі
брав ................................. ..

На лісту ч. 319 тов. Петро Кри-
шталович зібрав ........................

На лісту ч. 322 тов. Д. Тодорук 
зібрав ..............................................

25В Гемілтоиі 3 українських робітни- 3 ігравки -кеВка.. ировано. 
,их організацій ктнують І ведуть. т Гр [>ус„ак(ш 

ко. просвітну роботу Відди У.С. Р.П.К. 13'^6уфету 
Відділ Секції Женшин-Робітниць

невоЛ. За це все ^літично збан- 
кротована петрушевичівська зграя в

. 25
ПОШУКУЮ своїх двох братів Іва 

на і Михайла-Рудольфа Кобилян 
ських, родом з міста Городенки, Га 
личина
ють около 20 літ

. 23.30бідака зморений голодом мусів про
гигнути руку по пай^ький хліб, ко- і роді Назаруків та Бобсрських,
трий був здертий панською рукою із : трим польська шляхта дала вже n n u л .__

Бо - хто* !н.ка за їх вірну службу, так як і Пе- "Р” Стов. У.Р.Д. В тих організаціях
жав за петняйцятнв сніп на лану? Той !тлюрЦ жебрає тепер серед фармерів. і гуртуються робітники і робітниці, 

Чи він міг І Вони, приїхавши сюди, роблять із се- К0ІР' прямують до во.п
вости, за які бореться робітництво ці
лого світа. Є тут ще одна католиць
ка організація ім. Шашкевича, але во- 

ніякої просвітно-

$.5.0025
З розігравки светра дарованого 

товаришкою Д. Рубанець ... 
Зібрано на лкти на пресовий

фонд ..............................................
Зібрано на лкти на передплату 

“У.Р.В.” і Т.ПЛ .........................

КОП
В Америці вони персбува- 

В послід не вктку 
я мав від них в 1909 р. з міста Ші-

12.00Товаришка Домка Р>банець зібра
ла на лісту ч. 382:

89.00 П. Снідер .........
ІД. Бальон ....

54.00 В. Рубанець ...
-------- Ф. Мороз ...........

$470.92 А. Джубрей
Il оноцкий ....

$15.00 М. Чернецький
2.10 & Станюк ........

Марія Тґай ....
3.55 Анна ДолинФук 

Ю. Ковалевим

25.00того самого нуждара.

12.00справедли- $2.00
2.00 Л*СТУ ч- 318 тов. ГІ. Шутяков

самий галицький нуждар 
вижити за той пятнайшпнй сніп ці- jбе щирих українських діячів, як бра
вий рік? І то в часі війни? 1 за це ти Стечишині. І разом в оден голос 

Петрушевин розетрііював не- ! заводять, скавулять, як вірні пси поль- 
населення, і ської шляхти, що большевики,

(Гляди “Укр

каго, де вони через довший час пе 
реживали.

Хто знав бие де вони тепер пере
бувають, або вони самі, хай зголо
сяться листовно на поиизшу адресу 

Joseph Kohylanski 
89 Euclid Ave., 

Winnipeg, Man.

5.00зложив1.00
100 На лісту ч. 321 тов. П. Чорний 

зібрав . 20.00це на, як ugjjrçoBHa,
освідомляючої роботи не веде, але

1.00Разомвинне, голодне галицьке 
оборотнімн польського пана«ката. 

От Чому Назаруки мовчать про зе*
50варвари, терористи.

Голос" з 23. лютого, що большеви-
Розходи:

Музика на балю 27. січня
jПерекуска .............................
Перекуска для концерту дня

Спростовання: В ч. 17 "У.Р.В.” в ру- 
бриці “Пресовий фонд” було поквіто- 

^ на но: В. Вейдел, Мінніпука $1.00, а 
зд мало бути В. Дейдей, Мінніпука, $1.00.

наоборот, старається тримати своїх 50
членів в темноті.ки розстріляли 25 міліонів Українців.)

Та все мовчанкою годі збути. Дня Звісно, шо коли пан і дасть свому | Як B^0M0' люде иерковних органі- 
23. «.того не Дана. Сасе. пан Бобер- псо.н копняка, то він однак і надать- будучи шд виливом чорнориа-
СЬКИЙ висуває земельну програму, вк пе остаесь паиовн вірним. Значить «пкш, баьше внтрачук.ть свого часу 
пише тов. ' Приступа. Сто моргів дл. пес псом Він не може уявити собі «а обкидування болотом робітничих 
пана, а решта селянам на викуп. Чи:ніякого життя без свого пана. Бо організацій, чим на свою власну про
чуєте фГрмсрі? За ваші гроші. зі-!*то ж йому дасть їсти? Дурний, не «.ту. Так само воно мається . в Ге-
брані в Канаді Назаруком І Бобер-1 може подумати, що коли він лише мьттоні.

Але часи змінюються, а з ними і 
люде. Люде помалу пізнають прав
ду і чимдень більше до неї горнуть
ся. Так само мається справа і в т-ві 
Шашкевича. Там просвіти хоч зі
свічкою шукай, хоч те товариство 3 цеї суми комітет рішив пере- L Чорний .............
претендує на “просвітнє”. Ніяких слати $346 27 на "Укр. Роб. Вісти" а І. Станіславський
лекцій, відчитів там не у строюється. $100.00 на У.Р.Д як пайку на сплату Дж. Бекес ..........
Там таке робити згори забороняєте довгу У.Р.Д, що було наложено на Марія Бу ракове ька
ся, à тих робітників, котрі хотіли-б наш Відди Зїздом Стоварншення 
робити щось в тім напрямі, вигонить-j Засилаючи свою пайку на сплату Марія Грицнк

довгу У.РД. в Вінніпегу ми кличемо С Багрій ... 
до всіх відділів, філій‘4 товариств

Зовсім инакше ведеться робота в У.Р.Д. в Канаді піти нашим слідом. Тов. П. Чорний зібрав на лісту 
Укр. Відділі Р.П.К., де кйждої неділі Товариші! .Ми всі висилали своїх ч. 379:
відбуваються на ріжні просвітні і на- делегат» на зїзд, а були і такі віЛ- Гр. Руснак ................................ $2.
укові теми лекції, відчнти і масові діли і філії шо не висилали, але да- Д Юрійчук ................................ 2.
нропагандові мітінгк. Чому це в цім вали своє оовномочіє делегатам з по- М. Бойчук ...................................  2.
відди і ecé ‘робиться, а у вище згада- близьких місцевостей заступати їх Д Солобай ...................................  2
иім т-ві ні? Тому, що тут гуртують- на зїзді На цім четвертім зїзді Стов. Марія Шинкарук ........................  1
ся класово свідомі робітники і робіт- У.РЛ делегати здасться чи не най- Ф. Пісковеький ............................  1
ниці, котрі вже пізнали правду і кот- луч 
рі вже до неї прямують і кличуть на

(29)
І 28 січня ........................................
Перекуска для представлення дня 25 НА ПРОДАЖ 15 льотів ( ширини 

750 футів) в місті Селкірк, недалеко 
великих фабричних заводів; земляN 
висока, суха і рівна; льоти від 10— 
24, бльок 19, плян льотів 61,™62, ре
гістрова ний плян Ст. Клемснтс, №18С 
Чистий тайтл
Писати або зголошуватися до 

John Kowalski 
East .Selkirk, Man

ДРАМО-ТРАҐЕД1Я!
Відділ Укр. Роб. Дому в 1er 

Килдонан відогрзе в суботу, 
дня 7. цвітня с. р. в Українськім 

1.00 Робітничім Домі в Іст Килдо- 
1.00 нан зворушаючу дрГамо-траге- 
Î 9? ! Дію в 4-ох діях в перерібці з 

російської мови Ф. А. Котенка 
п. н.:

4.004. лютого Товаришка Марія Бораковська зіб
рала на лкту ч. 386:
Д Скрипник ....
С. Бураковеький 

$470.92 Гр і>убаиець ...
V 2400 В. Шелеп .............

П. Тес люк .........
$446.27 g Максимів ...

$24.65 $2.00
Повторення: 1 00

Загальний прихід 
Загальний розхід І ііна $4.00 за фут

Чистий прихід і.о<>
1.00
1.00

“БАТРАКИМ50 НА ПРОДАЖ льот 193 Сент ГІігерс 
Періш. Ривер льот обєму 174 акрів 
з гарною деревиною землі. 16 лан
ців ширини а лише одна і одна-пята 
милі довжини, до широкої головної 
дороги фронтом так як і до Ред Ри- 

Розположений на східній сто- 
Іроні ривера, з гарним високим бере
гом. Чистий тайтлі Ціна $35. 00 за 
акер. Писати або зголошуватись до: 

John Kowalski 
East Selkirk, Man.

25
25П. Кульгавчук Драма надзвичайно лінтерес- 

на і зворушаюча від початку 
аж до кінця. Прийдіть на це

25
ся з церковного салєру. (Т-во мі 
статься в церковнім салєру.)

. 10

представлення а певно не по-1 ьсра
жалуєте.

Початок о год. 8.30 вечером. і 
Ціна тикетів 35 центів 
Дохід з представлення при-; 

значений в користь діточої!
при Укр. Роб. Домі в1школи 

Іст Килдонан.
ПОШУКУЮ в дуже важній спра

ві Ііію Москалкжа з села Бобівці, ао^ 
віт Сторожинець, Буковина. Має пе- 

МАЮ НА ПРОДАЖ хатні меблі убувати в Гамилтоиі, Онт. Хто про 
по дешевій ціні Зголошуватись про- него знае ^и або він сам хай зголо- 
шу тільки після четвертої ГОДИНИ 1Ю-

чшеза рядили, бо довг, що тяжить М. Климкович 
АшиіЛ робітничій інституції роз- Т. Лиса гора 

других робітників в свої ряди до бо- ділили рівномірно на всі ВІДДІЛИ. L Максимюк 
рогьби за здобутті кращого ладу на Зроблено це для того, щоб* вже раз М. Левків 
світі, де всі булн-б вільні і рівні Це- покінчити з довг ом, щоби сплатити М. Салєиький 
го ніколи не можна почути в т-ві, весь довг ще цего 1923 року. Бо L Сливчук ..

цего Игару, можна буде Т. Скрипник 
1 ви. товари* і віддихнути декшд і тим самим можна М. Двтжона 

як слід просвітну робо- Т. Шустср ..

'

снться иа‘ адресу:
Elia Perjul 

261 — 6 Ave..
Lachbie Lock*, Que.

оолудни на адресу:
890 Pritchard Are., 

(upstair* No 1.)
котре e під покровом церква і “бо- з6>
жаго наедідеек*" 
ші робтпиш і м токаря шия робіт-( буде (29)

S..
■ ".ил

ПОРТРЕТ НАШИХ ГЕРОЇВ-БОРЩВ!
Хата кождого свідомого уараїнсьиого робітника 

І фермера повинна бути прикрашена портретом не- 
аабутніх наших героїв-борців

С. МЕЛЬНИЧУКА і П.ШЕРЕМЕТИ,
жотрі віддали своє життя за справу освободження 
працюючих мас Східної Галичини з під пановання 
польської шляхти. А що вони разом боролися про
ти спільного ворога, разом були суджені і розстріля
ні польською шляхтою, тож разом вони немов рідні 
брати і на портреті.

Портрет величини 1Б через 21 цаліе. ЦІНА ЙО
ГО БО ЦЕНТІВ. Спішіть з замовленими на адресу:

иКЖАІЖІЖ* LABO» HEWS 
Car. Pritchard A McGregor 8U ,
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